Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Льгова»
(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Льгова»)

ПРИКАЗ
        от 28.08.2023                                                                                                   № 138/2

Л ь г о в

Об организации питьевого режима обучающихся

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим

обучающихся  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Льгова»

в следующем порядке: питьевая кипячёная вода, питьевой фонтанчик.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

- кипячёная вода: обеденный зал школьной столовой;

- питьевой фонтанчик: вестибюль 1-го этажа.

3. Ответственным лицом за организацию питьевого режима назначить

медицинскую сестру Полуянову О.Н. (по согласованию).

4. Шеф-повару Белоусовой О.В.:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

- организовать своевременную замену кипячёной воды согласно графику

(приложение).

5. Кухонному рабочему Лисуновой Ю.В. место раздачи питьевой кипячёной

воды обеспечивать достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,

фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой

и использованной посуды.

5. Ответственному за организацию питьевого режима Полуяновой О.Н.

осуществлять контроль за выполнением санитарных норм в местах раздачи

питьевой воды (обеденный зал школьной столовой) и качеством санитарной

обработки чаши питьевого фонтанчика техническим персоналом.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          С.Г. Мятечкина

С приказом ознакомлены:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Исп. Павлова Елизавета Сергеевна,

секретарь, тел. +7 (47140) 99-1-22,

Lgov377@mail.ru

В дело № 02 за 2023 г.

Секретарь  _________________         _________________

mailto:Lgov377@mail.ru

                               Подпись                              Дата приобщения

                                                                                                           Приложение

к приказу от 28.08.2023 № 138/2_

График сменности кипячёной воды

День недели Время замены

воды

Ф .И.О.  ответственных    работников

Заменивший воду Проконтролировавший

замену воды

Понедельник-

пятница

(ежедневно)

09.00 Кухрабочий

Лисунова Ю.В.

,

Шеф-повар Белоусова О.В.

11.00 Кухрабочий

Лисунова Ю.В.

Шеф-повар Белоусова О.В.

13.00 Кухрабочий

Лисунова Ю.В.

Шеф-повар Белоусова О.В.

14.30

Кухрабочий

Лисунова Ю.В.

Шеф-повар Белоусова О.В.

		2023-10-31T13:14:03+0300
	Мятечкина Светлана Григорьевна